
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Gestione Edifici /ASIA 

mionm@unive.it / T. 041 234 8877 

 

Determina Dirigenziale 2024 

Oggetto: Contratto relativo al servizio di verifiche periodiche biennali di legge su n. 12 
impianti elevatori in scadenza nel 2023 ai sensi del DPR 162/’99 come modificato 
dal DPR n. 8 del 09/01/2015 affidato alla società TUV Italia srl (rep. n. 1933 
prot.166421 del 05/07/2023). Autorizzazione alla spesa per la verifica effettuata nel 
2024 (sede di San Toma’) e subentro del RUP ing. Mion Massimo in sostituzione 
dell’urb. Matteo Minio. 

CIG ZA53AAA5A2 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATI -lo Statuto di Ateneo; 
 -il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019  e ss.mm.ii.; 
-la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dall’Università 
con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 

 -il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 
emanato con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 -il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 prot. n. 34643 del 1.2.2024 di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
– esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale rep. 1376 Prot. 101037 del 28/04/2023: 

● è stato autorizzato l’affidamento diretto del servizio di verifiche periodiche 
biennali di legge su n. 12 impianti elevatori a favore di TUV ITALIA SRL (C.F.: 
08922920155 P.IVA: 02055510966); 

● è stata autorizzata la spesa di € 1.560,00 + Iva 22% € 343,20 per complessivi 
€ 1.903,20 per le verifiche da effettuarsi nel corso del 2023 e con imputazione 
della spesa sui bilanci 2023 e 2024; 

● è stato nominato RUP dell’intervento l’urb. Matteo Minio; 

RICHIAMATE le premesse indicate nella determinazione dirigenziale di cui sopra che qui si intendono 
espressamente confermate; 

VISTO il contratto rep. n. 1933 prot. n. 166421 del 05/07/2023; 

ACCERTATA da parte del RUP - urb. Matteo Minio - la verifica di conformità del servizio su n° 11 
impianti elevatori come da prot. n. 176631 del 17/07/2023; 

DATO ATTO che non è stato possibile effettuare la verifica programmata nel 2023 su n. 1 impianto 
elevatore (matricola n° VE10015898 della sede di San Tomà) per la necessità di 
eseguire preliminarmente degli interventi sull’impianto da parte del manutentore; 

VISTO che, per le motivazioni sopra indicate, la verifica non eseguita nel 2023 (del valore di 
€ 130,00 + IVA 22%) è stata effettuata in data 16/02/2024 come da verbale di verifica 
di cui al ns. prot. n. 6930 del 04/03/2024; 

CONSIDERATO che la verifica biennale di legge effettuata sull’impianto elevatore di San Tomà 
(matricola n° VE10015898)  avrà validità per il biennio 2024/2025 e che ora si deve 
dare solo copertura finanziaria a questo intervento (competenza 2024/2025) alle 
stesse condizioni del rapporto contrattuale in essere con l’operatore economico;  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 
Ufficio Gestione Edifici /ASIA 

mionm@unive.it / T. 041 234 8877 
 

CONFERMATO il codice identificativo gara CIG ZA53AAA5A2 per l’affidamento del servizio in 
oggetto; 

DATO ATTO che a seguito del trasferimento del RUP urb. Matteo Minio ad altro Ente il ruolo di 
RUP della verifica effettuata nel 2024 sarà svolto dall’ing. Massimo Mion; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi UA.A.AC.ASIA.GETED, voce COAN A.C.06.03.08 “Costi per 
Adempimenti di legge” dell’esercizio 2024 e 2025; 

PRESO ATTOche la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente; 

DATO ATTO che si intendono applicabili le disposizioni di cui al D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in quanto 
trattasi di copertura della spesa di un affidamento effettuato con la normativa 
all’epoca vigente; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Di autorizzare, per le motivazioni indicate nelle premesse, la spesa di € 130,00 (oltre 
IVA 22%) per un totale di € 158,60  a favore di TUV Italia srl con sede legale in viale 
Fulvio Testi 280/6 MILANO, C.F.: 08922920155 P.IVA: 02055510966 per la verifica 
su n. 1 impianto elevatore (matricola n° VE10015898 della sede di San Tomà) 
programmata nel 2023 ma effettuata nel 2024. 

Art. 2 La spesa complessiva di € 158,60 (IVA 22% inclusa) graverà sui fondi della 
UA.A.AC.ASIA.GETED, voce COAN A.C.06.03.08 “Costi per Adempimenti di legge” 
dell’esercizio 2024 e 2025 in relazione alla competenza biennale. 

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC 
n.3 l’ing. Massimo Mion quale Responsabile Unico del Procedimento, per la sola 
fase esecutiva della verifica di cui all’art. 1 effettuata nel 2024 in sostituzione dell’urb. 
Matteo Minio trasferitosi ad altro ente.  

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 

IL DIRIGENTE ASIA 

Ing. Tiziano Pompele 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Massimo Mion 

______________ 


		2024-03-07T17:16:26+0100
	IT
	Tiziano Pompele




